
 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

        ORIGINALE 

 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N.   53   DEL  11/06/2020 

 

OGGETTO:FORNITURE BENI E/O PRESTAZIONI Dl SERVIZI Dl CUI AL PROGETTO PON 
INCLUSIONE 2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_ 12. - Dotazione strumentale informatica e 
Servizi ICT (per servizi connessi alla fase di pre-assessment, di presa incarico e monitoraggio 
del progetto). Liquidazione di credito in favore dell’operatore economico Data System 
Informatica s.a.s - Via Cesare Pavese, snc - 87062 - Cariati (CS) P.IVA 01735290783 - CUP: 
F11E17000400006 –  CIG: ZB22A3850D 

 
Premesso: 

- la legge di stabilità per il 2016 (legge 28 dicembre 2015, n.208) ha previsto la definizione di un Piano 
Nazionale di contrasto alla povertà, adottato con cadenza triennale mediante D.P.C.M. d'intesa con la 
Conferenza Unificata, finalizzato ad individuare una progressione graduale, nei limiti delle risorse 
disponibili, nel raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il 
territorio nazionale per il contrasto alla povertà; 

-  con Decreto Direttoriale del 3.8.2016 è stato adottato dalla Direzione Generale per l'Inclusione e le 
Politiche Sociali, nell'ambito della quale è incardinata l'Autorità di gestione del "PON Inclusione", avviso 
pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, 
programmazione 20142020 "PON Inclusione" rivolto agli ambiti territoriali per la realizzazione di 
interventi di attuazione del sostegno per l'inclusione attiva (SIA); 

- l'art. 4.1 dell'Avviso n.3/2016 — in attuazione del decreto interministeriale 26 maggio 2016, stabiliva il 
rafforzamento dei servizi necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite agli Ambiti Territoriali per 
la predisposizione e attuazione dei progetti di presa in carico dei nuclei beneficiari SIA;   nell'ambito delle 
funzioni sopraindicate, gli Ambiti Territoriali dovevano presentare proposte di intervento, facendo 
riferimento alle Linee Guida per l'attuazione del S.I.A., attuative degli obiettivi individuati nel PON 
"Inclusione"; 

- Con Decreto Direttoriale n. 239 del 28/06/2017 la Direzione generale per l'IncIusione e le politiche 
sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha APPROVATO ED AMMESSO A 
FINANZIAMENTO IL PROGETTO PRESENTATO dall'Ambito Socio-Assistenziale n.3 Media Valle Crati; 

- Che Con Decreto Direttoriale n. 729 del 18/12/2017 la Direzione generale per l'Inclusione e le politiche 
sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha approvato la convenzione n. AV3-2016-Cal 12 
con l'Ambito Socio-Assistenziale n. 3 Media Valle Crati; 

 
DATO ATTO che attraverso la determina a contrarre n. 135 del 05/11/2019 a firma del Responsabile 
dell’Ufficio di Piano veniva avviato il procedimento per l'espletamento della gara in oggetto da esperirsi 
tramite RDO sul MEPA con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, comma 
4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, in conformità alla documentazione di gara allegata e  con valore 
contrattuale pari ad € 12.500,00 IVA inclusa;  
CHE con la medesima determina venivano approvati i documenti di gara finalizzati alla partecipazione 
degli operatori economici, che in esecuzione degli atti richiamati si dava seguito all'avvio della 
procedura di attivazione della RDO sulla piattaforma MEPA a cui il sistema attribuiva il n. 2436125 con 



data di pubblicazione al 05/1 1/219 e termini per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 
12/11/2019; 
che  
 
VISTO la propria determinazione n. 161 del 11/12/2019 di aggiudicazione definitiva  della gara per 
RDO sul MEPA procedura dl selezione ad evidenza pubblica per l'individuazione in modalità telematica 
tramite piattaforma MEPA, per affidamento di: dotazione Strumentale informatica e servizi ICT di  cui 
al progetto PON inclusione 2014/2020 CONV. Av.03.2016.cal 12. CUP: F11E17000400006. CIG: 
ZB22A3850D, all’operatore economico Data System Informatica s.a.s - Via Cesare Pavese, snc - 
87062 - Cariati (CS) P.IVA 01735290783 – 
Visto il documento di stipula del contratto relativo  RdO nr  2436125 sottoscritto digitalmente in data 
30/12/2019 e disciplinante  le Condizioni Generali relative al/ai Bene oggetto del Contratto e dalle 
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla RdO e 
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta 
 

 
 

 

 
 
 
presentata dalla Data System Informatica s.a.s - Via Cesare Pavese, snc - 87062 - Cariati (CS) P.IVA 
01735290783  - al fine di ottenerne la relativa liquidazione per l’avvenuta della fornitura della  merce  
COME DA OFFERTA RDO : 2436125, CON BOLLA CONSEGNA N° 2 5 PC INTEL I5, FUJTSU 5 MONITOR 
PHILIPIS 22" 2 IRISCAN BOOK 2 IRISCAN EXCUTIVE 1 FOTOCOPIATORE 2 STAMP. LEXMARK 2 
MULTIF. BROTHER 
- Ritenuto, alla luce di quanto innanzi richiamato,  dover provvedere alla liquidazione di che trattasi 
 
- Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e 
del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 
 
- Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in 
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
 
- Vista la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali finanziati 
con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" sottoscritta,  ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
 
- Visto il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 

 

- Visto il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo 
alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

- Vista la seguente fattura: 
 

Numero Data  Totale Imponibile IVA 5% 
      

48  11/05/2020 €. 12.375,00 10.143,44 2.231,56       
 TOTALE €. 12.375,00 10.143,44 2.231,56 



 
2) - Di liquidare, come liquida con il presente atto, la somma complessiva di €. 12.375,00- IVA 
compresa, in favore della Data System Informatica s.a.s - Via Cesare Pavese, snc - 87062 - Cariati 
(CS) P.IVA 01735290783   - a saldo della fattura, n.  48 del 11/05/2020 per la fornitura di cui in 
premessa  
 
 
 

 
3) - Di imputare la somma di €   12.375,00  sull’apposito capitolo del Bilancio di competenza del 
Comune di Montalto Uffugo, capofila del Distretto,  a valere sui fondi PON inclusione 2014/2020 CONV. 
AV.03.2016.CAL_12- Responsabile del Settore Programmazione Economica dello stesso Comune 
Capofila; 
 
4) - Di emettere il relativo mandato di pagamento di €.   10.143,44    mediante l’accreditamento della 
somma sul Codice IBAN indicato in fattura  intestato alla Data System Informatica s.a.s - Via Cesare 
Pavese, snc - 87062 - Cariati (CS) P.IVA 01735290783; 
 
5) - Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano 
  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

                                                                                        IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
                                                                                                     (Dr.ssa Adriana Broccolo) 

        
            _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Totale Imponibile IVA 22% 
    
€. 12.375,00 10.143,44 2.231,56 



PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

     Bisignano, 11/06/2020 

 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   

                                                                                                             Adriana BROCCOLO 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-

bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Montalto Uffugo, _________________ 

                                                                                                              IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                      

ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                       Dr. Angelo BAFFA  

 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, ___________________. 

                                                                                                                       IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                       
                                                                                                                     ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                               Dr. Angelo BAFFA 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2020-06-23T05:49:11+0000
	BAFFA ANGELO


		2020-06-30T14:09:33+0000
	BROCCOLO ADRIANA




